



Servizio Politiche sviluppo rurale

Via G. B. Trener, 3 – 38121 Trento P +39 0461 495796 F +39 0461 495872

- @ politichesvilupporurale@provincia.tn.it
- @ politichesvilupporurale@pec.provincia.tn.it

Egregio Signor dott. Pietro Molfetta Direttore APPAG SEDE

Egregio Signor dott Fabrizio Dagostin Dirigente servizio agricoltura SEDE

Egregio Signor dott. Romano Masè Dirigente Generale Dipartimento Territorio, agricoltura ambiente e foreste SEDE

Egregio Signor dott. Michele Dallapiccola Assessore all'Agricoltura, foreste, turismo, promozione, caccia e pesca SEDE

1 7 MAG. 2017

Trento,

Prot. n. PAT/S174/2017/273963

Oggetto: termini per la presentazione della domanda di aiuto/pagamento per le misure 10, 11 e 13 del Programma del programma di sviluppo rurale della PAT 2014-2020.

Visto il decreto del ministro delle politiche agricole alimentari e forestali n. 2766 del 12 maggio 2017 che all'articolo 1 comma 3 prevede che per l'anno 2017, le Autorità di gestione dei programmi di sviluppo rurale possano posticipare, fino al 15 giugno 2017, il termine per la presentazione delle domande relative ai pagamenti per la superficie corrispondente e per le misure connesse agli animali nell'ambito del sostegno allo sviluppo rurale di cui all'articolo 67, paragrafo 2 del Regolamento n. 1306/2013 del Parlamento e del Consiglio europeo.

Considerato che il bando di cui alla deliberazione della G.P. n. 1593/2015 e successive modifiche ed integrazioni al punto "Termini e modalità di presentazione delle domande" già prevede la possibilità di presentare le domande anche successivamente al 15 maggio di ciascun anno di programmazione "con le modalità e procedure previste dalla normativa europea".

La scrivente Autorità di gestione, sentito anche l'Organismo pagatore della Provincia autonoma di Trento, posticipa al 15 giugno 2017, come ammesso dall'art 1 del Regolamento di esecuzione (UE) 2017/807 della Commissione del 11 maggio 2017 il termine ultimo per la presentazione delle domande di aiuto/pagamento per le misure 10, 11 e 13 del Programma di sviluppo rurale della PAT 2014-2020.

Si evidenzia che l'art. 2 del succitato Regolamento di esecuzione prevede che in deroga all'articolo 15, paragrafo 2, del regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 qualora gli Stati membri si avvalgano della deroga prevista dagli articoli 1 e 3 del presente regolamento, per l'anno 2017 le modifiche apportate alla domanda unica o alla domanda di pagamento in conformità all'articolo 15, paragrafo 1, del regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 sono comunicate per iscritto all'autorità competente entro il 15 giugno.

A disposizione porgo cordiali saluti.

IL DIRIGENTE

dott. Alberto Giacomoni

RIM/RB